

INFORMACJE O DOMU

DPS Legnica - INFORMACJE O DOMU

Dom Pomocy Społecznej jest jednostką budżetową, a organem prowadzącym jest Urząd Miasta Legnicy.

DPS Legnica - Dorośli ul. Grabskiego 11

Dom Pomocy Społecznej w Legnicy mieści się przy ul. Grabskiego 11 w dzielnicy Tarninów.

Dyrektorem Domu Pomocy Społecznej w Legnicy jest mgr Joanna Brandt-Rożek.

Obiekt jako dom pomocy społecznej pełni funkcję od 1996 r. Obecnie zapewnia całodobową, stałą opiekę 61 osobom powyżej 18 roku życia, przewlekle, somatycznie chorym.

Budynek

Budynek został wybudowany przed rokiem 1910 i pierwotnie mieścił się w nim dom dziecka.

W okresie stacjonowania wojsk radzieckich został przejęty przez armię radziecką. Gdy w 1995 r. wojska opuściły Legnicę, budynek był mocno zdewastowany i aby mógł pełnić funkcję domu pomocy społecznej musiał przejść gruntowny remont i prace modernizacyjne. Obiekt został przystosowany dla osób starszych, schorowanych, często mających trudności w samodzielnym poruszaniu się. Zostały zlikwidowane bariery architektoniczne, utworzono gabinety zabiegowe i rehabilitacyjne, urządzono ogród z miejscami do wypoczynku pośród zieleni. Uroczyste otwarcie domu odbyło się 26 maja 1996 r.

Dzisiaj

Dzisiaj Dom zapewnia miejsce dla 61 osób. Na dwóch piętrach urządzone zostały pokoje 1, 2 i 3 osobowe, a także aneksy kuchenne oraz łazienki przystosowane dla osób niepełnosprawnych. Mieszkańcy mają do dyspozycji ogród, przestronny taras na I piętrze, biblioteczkę, dwie mniejsze świetlice, po jednej na każdym piętrze. Ośrodek wyposażony jest w gabinet fizjoterapii, gabinet zabiegowy, salę terapii zajęciowej. Ponadto nowoczesną i przestronną świetlicę, jadalnię, kuchnię, pralnię i szwalnię oraz kaplicę. Dom świadczy usługi bytowe, opiekuńcze i wspomagające na poziomie obowiązujących standardów określonych w Obwieszczeniu Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 13 kwietnia 2018 r., poz. 734.

Codzienną opiekę nad mieszkańcami, z uwzględnieniem indywidualnych potrzeb oraz możliwości wszystkich osób, z poszanowaniem prawa do intymności, godności osobistej i poczucia bezpieczeństwa, sprawuje doświadczony i wykwalifikowany zespół terapeutyczno-opiekuńczy składający się z pielęgniarek, opiekunek, pokojowych, fizjoterapeutów, instruktora terapii zajęciowej, psychologa, a także pracowników socjalnych i dietetyka. Dom umożliwia mieszkańcom kontakt z poradniami specjalistycznymi, udziela także pomocy w załatwianiu spraw osobistych i administracyjnych.

Dwa razy w tygodniu odbywają się wizyty lekarza pierwszego kontaktu, a jego zalecenia, jak i innych lekarzy specjalistów, są realizowane przez zespół pielęgniarski.

Raz w tygodniu oraz w święta kapelan odprawia mszę dla mieszkańców w kaplicy urządzonej na terenie Domu.

DPS Legnica - Dzieci i młodzież ul. Kubusia Puchatka 4

Dom Pomocy Społecznej dla Dzieci w Legnicy przeznaczony jest dla niepełnosprawnych intelektualnie dzieci i młodzieży.

Dom dysponuje 39 miejscami.

Zlokalizowany jest w pięknej, zielonej dzielnicy miasta, Tarninów.

Dom świadczy (na podstawie Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 23 sierpnia 2012 w sprawie domów pomocy społecznej) usługi bytowe, opiekuńcze i pielęgnacyjne, rehabilitacyjne, medyczne i wspomagające poprzez różne formy terapii zajęciowej na poziomie obowiązującego standardu w oparciu o metody wynikające z indywidualnych potrzeb i możliwości dzieci. Dom jest stałym miejscem zamieszkania niepełnosprawnych dzieci i młodzieży. Placówka zabezpiecza całodobową opiekę. Kadra zatrudniona to wykwalifikowani pracownicy w zakresie pielęgniarstwa, fizjoterapii, masażu oraz terapii zajęciowej.